
Fra: Hannah Haansbæk Rasmussen

Til: Borgmesteren for  BUF

Dato: 12. januar  2016 09:56:21

Kære Pia Allerslev

Jeg stiller dig hermed de samme spørgsmål, som jeg har  stillet  Børne- og
Ungdomsforvaltningen. Vær venlig at se nedenfor. På forhånd tak.

Fra: no-reply@www.kk.dk
Dato:  12. januar 2016 kl. 09.47.04 CET
Til: hannah.hr@icloud.com
Emne: Sammenlægning Katrinedalskole Skole 2. Klasserne

Hannah Haansbæk Rasmussen sendte en meddelelse via
kontaktformularen på http: / /www.kk.dk/artikel/direktionen-
b% C3% B8rne-og-ungdomsforvaltningen.

Som forældre til et barn i 2. kl på Katrinedals Skole i Vanløse, har  vi
fået  besked om en sammenlægning af klasserne på en yderst  brutal
måde. Kommunikationen fra ledelsens side er  under al krit ik og burde
ikke finde sted i vores tidsalder. Har skoleledelsen har  fået  støtte fra
forvaltningen til at  kommunikere budskabet?

Både ordvalg og tidspunktet er  ude af trit  med omgivelserne, og
ledelsen har  overset den positive virkning af dialog i en velfungerende
forældrekreds. Har kommunikationen og for den sags skyld også
tidsplanen vundet  nogen form for kvalificering fra forvaltningens side?

Vi ved med sikkerhed, at der  ikke er  indbudt  til kvalificering fra
brugernes, altså forældres side. I  en tid med stort  fokus på bruger- og
borgerinddragelse og megen viden om de positive effekter af en
fælles indsats, vil vi spørge, om denne metode fra ledelsen på
Katrinedals Skole har  forvaltningens støtte?

Med venlig hilsen
Hannah Haansbæk og familie,  Bogholder Allé 11, 2720 Vanløse. Mobil
26244948
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Kære Hannah Haansbæk 
 
Tak for din mail, som jeg modtog den 12. januar 2016, hvor du be-
skriver din oplevelse af kommunikationen fra ledelsen på Katrinedals 
Skole i forbindelse med en sammenlægning af 2. klasser.  
 
Det er bekymrende at læse om din oplevelse, idet et af vores mål i 
Københavns Kommune er, at alle ledere i skoler og institutioner bru-
ger kommunikation aktivt som en del af ledelsesopgaven - med et 
særligt ansvar for at skabe god kommunikation.  
 
Vi ønsker også, at der sker en løbende opkvalificering af såvel medar-
bejdere som ledere i de kommunikative discipliner, og Børne- og 
Ungdomsforvaltningens skoleledere er blevet tilbudt kompetenceud-
vikling i kommunikation. 
 
I din mail gør du opmærksom på, at I forældre ikke er blevet inddraget 
i beslutningsprocessen om klassesammenlægning på 2. årgang på Ka-
trinedals skole.  
 
Jeg kan forstå på områdeforvaltningen i Brønshøj/Vanløse, hvor Ka-
trinedals Skole hører under, at I forældre d. 5. januar 2016 modtog en 
invitation fra skolens ledelse til et informations- og dialogmøde, som 
foregik den 12. januar 2016. 
 
I invitationen stod, at ledelsen på Katrinedals Skole var klar over, at 
informationen om klassesammenlægningen måske ville overraske og 
også gøre nogle af jer urolige. Baggrunden for beslutningen fremgik, 
og at informations- og dialogmødet søgte at sikre, at I kunne komme 
med forslag til, hvordan sammenlægningen kan forløbe bedst muligt. 
 
I invitationen beskrev ledelsen også, at de er opmærksomme på, at 
sammenlægningen har stor betydning for børnene.  
 
Desuden skal tilføjes, at beslutningen er drøftet og godkendt af skole-
bestyrelsen, som er blevet inddraget i beslutningsprocessen. 
 
På baggrund af de oplysninger, som jeg har modtaget fra forvaltnin-
gen om, hvordan skolen har orienteret om sagen i invitationen, har jeg 
svært ved at genkende din fremstilling af, at formidlingen i invitatio-
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nen var meget brutal, som du betegner den, men jeg har stor forståelse 
for, at informationen har overrasket dig.   
 
Områdeforvaltningen i Brønshøj/Vanløse har et tæt samarbejde med 
ledelse og medarbejdere på Katrinedals Skole, og forvaltningen følger 
løbende udviklingen, og har tæt dialog med skolen om et godt foræl-
dresamarbejde og kommunikationsstrategi.   
 
Tak, fordi du skrev til mig. Jeg vil tage din kritik med i mine løbende 
overvejelser om, hvordan vi sikrer god kommunikation mellem skole 
og forældre, som er afgørende for, at der er et ordentligt samarbejde 
om børnenes læring. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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